laborat; inter cives magna discordiarum moles exorta est; dissensiones seruntur; intestinæ discordiæ fervent; consensus ordinem est divulsus; civitas secum ipsa discors intestino flagrat odio; civitas studiis divisa est et distracta; dissidia fiunt plura in dies et graviora; discordia coire in unum cives non sinit. Cf. Dissentio, Alienus, Abhorreo. USUS: Animus a seipso dissidens et discordans. Cf. Discrepo.

DISCORS, ordis, omn. gen. *Qui est en désaccord.* SYN. Dissentiens, discordans. (Concors. USUS: Ambitione discordes, *divisés par l'ambition.* Cf. Discordo.

DISCRĒPANTIA, æ, f. *Désaccord, disparité.* SYN. Dissensio, discordia. USUS: Scripti et voluntatis, rerum et verborum discrepantia.

DISCRĒPO, as, ūi, are, n. *Être en désaccord, en opposition.* SYN. Discrepans sum, abhorreo, abluo. (Convento, congruo. ADV. Multum ab humanitate, paulum, valde. PHRAS. Græcorum mores a Romana gravitate multum discrepant, *les mœurs légères des Grecs différent beaucoup de la gravité romaine.* Longe absunt; pugnant cum Romana gravitate. Abhorret a Græcorum levitate Romana constantia; aliena est a Græcorum moribus; ingens discrimen est inter Græcorum levitatem, et Romanam constantiam. Cf. Abhorreo, Abluo. USUS: Ego a tuis consiliis minime discrepo. Hæc verba inter se discrepant, non coherent. Hæc multum ab humanitate discrepant. Cum aliquo, ab aliquo, in re aliqua, inter se discrepare. Cf. Differo, Discordo.

DISCRĒTĒ, *Séparément, à part.* SYN. Distincte. (Conjuncte, confuse.

DISCRĒTIO, onis, f. *Séparation.* SYN. Distinctio, sejunctio. USUS: Barbarum: *pro prudentia in discrimine faciendo, pro delectu et judicio, pro moderatione et temperatione, pro arbitrio victoris.* PHRAS. 1. (Ad discretionem urbs se dedit, VULG.), *la ville se rendit à discrétion.* Se suaque omnia victoris potestati reliquit; deditiois conditionem quamvis subiit, accepit; armis positus ad victoris fidem confugit; victoris ditioni se permisit; nihil neque de vita, neque de libertate pacti cives in victoris fidem se permittere, tradidere. Cf. Deditio. 2. (Nullam plane habet discretionem, VULG.), *il n'a aucune discrétion.* In puniendis deictis nullam adhibet moderationem; moderatione et temperatione sublata, promiscue in omnes advertit; sine cura discriminis poenas sumit; nullum adhibet in plectendo iudicium; nemini ulla in re temperat. Cf. Imprudens. 3. (Ad bene regendam rempublicam magna opus est discretione, VULG.), *il faut un grand discernement pour bien gouverner la république.* Ad tractandam rempublicam opus est

prudētia in delectu bonorum; delectu atque iudicio; prudētia atque scientia opportunitatis idoneorum ad agendum temporum; moderatio ac temperatio; rerum omnium hominumque delectu ac discrimine. In gubernanda republica caput est uti auctoritatis praesidiis moderate ac scienter. Cf. Prudentia. 4. (Ludere pro discretione, VULG.), *jouer une discrétion, c. a. d., que le perdant doit payer une somme à la discrétion du gagnant.* Ludere in spem lucri arbitrarii; ludere spe lucri alterius arbitrio permissa, delegata.

DISCRIMEN, Inis, n. *Différence; crise épave; hasard.* SYN. Differentia, delectus iudicium, moderatio. EPITH. Certissimum, externum, iniquum, magnum, majus, maximum, medium, perenne, propinquum, summum, totum, extremum. PHRAS. 1. *Res publica est in discrimine, la république est en danger.* Versatur in discrimine; in summum discrimen adducta est, venit, incidit, vocatur, devenit. 2. *Discrimini se exposuit, il s'est exposé au danger.* Sponte se in discrimine obicit, obtulit, contulit, intulit; discrimini caput obtulit, obicit. Cf. Periculum. USUS: 1. Discrimen omne, et delectum tollere. Ex hoc discrimen inter gratiosos cives, et fortes, de là différence entre les citoyens favorisés et ceux qui servent bien. Non est consilium in vulgo, non ratio, non discrimen, non diligentia. Discrimine recte, an perperam facti confuso, non plus faire de différence entre le bien et le mal. 2. Periculum, danger. Discrimen totius belli in unius capite positum est. Cf. Discretio.

DISCRIMINO, as, avi, atum, are, a. *Séparer.* SYN. Distinguo. USUS: Etruriam via Cassia discriminat.

DISCRUCIO, as, avi, atum, are, a., *sapius p. Tourmenter cruellement.* SYN. Ex-carnifico. USUS: 1. Discruciatum aliquem necare. 2. TRANS. Discrucior, talem fundum ab homine tam improbo possideri. Cf. Crucio, Ango.

DISCUMBO, is, cūbūl, cūbitum, ere, n. *Se coucher.* SYN. Accumbo, cubo ad mensam. USUS: Cœnati discubuerunt.

DISCUPPIO, is, ere, a. *Desirer vivement.* USUS: Te videre et omnia conferre discupio. Cf. Cupio.

DISCURRO, is, curri, cursum, ere, n. et a. *Courir de tous côtés.* USUS: Signo dato juvenis Romana ad rapiendas virgines discurret. (Pro Dissero, *discourir, vulg. est.*)

DISCURSUS, ūs, m. *Action de courir çà et là.* USUS: Praecipiti discursu passim se fugere mandat. (Pro sermone, aut colloquio, *discours, vulg. est.*)

DISCUS, I, m. *Disque, palet.* SYN. Patina.

DISCŪTIO is, cussī, cussum, ere, a. *Dissiper, écarter.* SYN. Dispello, removeo, tollo, perturbo, disjicio. USUS: 1. Periculum consilio, factionem armis discutere, et comprimere. 2. Captiones alicujus et fraudes discutere, débrouiller.